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§ 14 

Verksamhetsbidrag till utomstående organisationer 2019 

Dnr 8.1.1–217/2018 

 

Organisations- och föreningsutskottets beslut 

1. Att bevilja Makalösa föräldrar verksamhetsbidrag om 

310 000 kr för år 2019. 

2. Att begära att Makalösa föräldrar i samband med nästa 

års redovisning redovisar hur man har nått utsatta eller 

resurssvaga föräldrar och deras barn. 

3. Att i övrigt bifalla socialförvaltningens förslag till 

beslut. 

4. Paragrafen justeras omedelbart.  

5. Att därutöver anföra följande: 

 

Ensamstående föräldrar är en heterogen grupp, och varje familj 

har olika förutsättningar och behov. Dock har ensamstående 

föräldrar som grupp sämre ekonomiska resurser och sämre 

förutsättningar för en god hälsa. De är exempelvis 

överrepresenterade bland de personer som erhåller ekonomiskt 

bistånd och bland de som lever i osäkra boendeförhållanden. 

Ensamstående mödrar, som utgör 75 procent av de 

ensamstående föräldrarna, är en särskilt utsatt grupp, såväl 

ekonomiskt som socialt, vilket negativt påverkar deras barns 

levnads- och uppväxtvillkor. 

 

Därför ser vi att föreningen Makalösa föräldrar fyller en viktig 

funktion, som kan nå vuxna och barn som inte alltid kommer i 

kontakt med socialtjänsten och erbjuda gemenskap, stöd och 

aktiviteter som stärker och kompletterar stadens sociala arbete. 

 

Vi ser att föreningen under det senaste året har initierat ett 

utvecklingsarbete för att nå nya grupper, däribland 

ensamstående utrikes födda samt ensamstående pappor. Vi ser 

också att arbetet för att nå ensamstående föräldrar som har 

större behov av socioekonomiskt stöd har stärkts vilket är 

mycket positivt. 

 

Vi förväntar oss att föreningen fortsätter att stärka sitt arbete för 

att nå resurssvagare ensamstående föräldrar och deras barn. Vi 



Socialnämnden Protokollsutdrag  

OFU 4/2018 

Sida 2 (5) 

Sammanträdesdag 2018-12-11 

Organisations- och 

föreningsutskottet 

 

 
 

 

Socialnämnden 

Organisations- och föreningsutskottet 

 

106 64 Stockholm 

stockholm.se 

 

vill att föreningen redovisar hur man når dessa föräldrar, för att 

på så sätt ge utskottet en tydligare bild av det mervärde 

föreningen ger till socialtjänstens verksamhet.  

 

Särskilt uttalande  

Ledamöterna Eva Solberg (M), Isabel Smedberg Palmqvist (L) 

samt tjänstgörande ersättare Dan Guillou (MP) lämnar följande 

särskilda uttalande: 

 

Den grönblå majoriteten beslutar vid dagens sammanträde att 

bevilja fortsatt bidrag till den ideella föreningen Livstycket. 

Bidraget betalas i form av en miljon kronor under de första tre 

månaderna, med möjlighet till utbetalning av ytterligare tre 

miljoner kronor förutsatt att de oklarheter kring redovisade 

personalkostnader och ej utbetalda semesterersättningar, som 

socialförvaltningen har funnit, kan redas ut. 

 

Föreningen är en viktig aktör som bidrar sedan tjugosex år 

tillbaka till att förbättra flera kvinnors livssituation, särskilt i 

Järvaområdet. De senaste åren har Livstyckets ekonomiska 

situation varit ansträngd och antalet deltagare minskar över tid. 

Vi ser vikten av att ha en sådan verksamhet som främjar 

kompetensutveckling för stockholmare med utländsk bakgrund 

och som ger deltagarna en möjlighet att utveckla sina 

kompetenser och bidra till stadens gemenskap. Därför vill vi 

fortsätta att stödja Livstycket genom att bevilja ett villkorat 

verksamhetsbidrag på samma nivå för år 2019 som för år 2018 

respektive 2017, trots att antalet deltagare har minskat under 

åren.  

 

Det är av yttersta vikt att föreningen Livstycket under år 2019 

bedriver ett aktivt arbete för att långsiktigt stabilisera sin 

situation och anpassa sin verksamhet. Detta arbete måste ske i 

dialog med relevanta aktörer inom den arbetsmarknadspolitiska 

sektorn så att intäkter säkerställs och den ekonomiska 

situationen stabiliseras, och med socialförvaltningen. Livstycket 

bör också, inför beslut om fortsatt bidrag, redovisa hur man 

avser att driva verksamheten vidare under återstoden av 

verksamhetsåret 2019. 

 

Reservation 

Ledamot Rana Carlstedt (S) och ledamot Anna Rantala Bonnier 

(F!) reserverar sig mot nämndens förslag till beslut till förmån 

för sitt eget förslag till beslut som anges nedan:  
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Ärendet 

Socialnämnden, genom organisations- och föreningsutskottet, 

beviljar årligen bidrag till ideella föreningar. Syftet med 

bidragen är att föreningarna kan medverka till att stadens 

invånare får tillgång till likvärdigt socialt stöd med hög kvalitet 

oavsett var de bor i staden. Föreningarnas verksamheter utgör 

ett komplement till nämndens egna och upphandlade insatser. 

Verksamhetsbidrag ska enligt riktlinjerna ses som ett långsiktigt 

bidrag även om beslut tas inför varje nytt år eller i vissa fall 

vartannat år.  

 

Förvaltningen gör en övergripande översyn av fördelningen av 

bidrag mellan föreningarna och olika verksamhetsområden. Det 

framgår av riktlinjerna vilka krav som ställs på föreningen och 

verksamheten för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningens 

utredning om föreningen lever upp till kraven i riktlinjerna samt 

översynen av fördelningen ligger till grund för förvaltningens 

förslag till fördelning av bidragen.   

 

För år 2019 får enligt förslaget 96 föreningar bidrag om 

75 454 000 kronor. Beslut om ytterligare 1 525 000 kronor i 

verksamhetsbidrag till föreningarna Bosse, råd stöd och 

kunskapscenter och Terrafem kan komma att fattas av OFU i 

mars.  För år 2020 får enligt förslaget 11 föreningar bidrag om 

7 740 000 kronor. 

 

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 

23 november  2018. 

 

Förslag till beslut 

Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt nämndens 

förslag till beslut i enlighet med majoritetens yrkande.  

 

Ledamot Rana Carlstedt (S) och ledamot Anna Rantala Bonnier 

(F!) lämnar följande förslag till beslut: 

 

Vi instämmer i stort med förvaltningens förslag, men yrkar på at 

organisation och föreningsutskottet beslutar enligt följande 

förändringar  

 

1. Att Föreningen Livstycket beviljas det sökta bidraget på 

480 0000. 

Livstycket är en verksamhet som funnits länge och ökar 

möjligheten till arbete för utlandsfödda kvinnor som 



Socialnämnden Protokollsutdrag  

OFU 4/2018 

Sida 4 (5) 

Sammanträdesdag 2018-12-11 

Organisations- och 

föreningsutskottet 

 

 
 

 

Socialnämnden 

Organisations- och föreningsutskottet 

 

106 64 Stockholm 

stockholm.se 

 

annars står långt från arbetsmarknaden. Föreningen har 

meddelat att de tvingas lägga ned sin verksamhet om 

stödet inte ökar vilket vi finner mkt olyckligt och därför 

av största vikt att ett ökat bidrag utgår.  

2. Att Barnrättsbyrån beviljas det sökta beloppet på 500 

000 kr.  

Att en verksamhet har ett IOP med staden bör inte vara 

skäl att dra med verksamhetsbidrag. Dessutom kan 

behovet av verksamheten antas öka både utifrån 

rapporter om ökad utsatthet hos målgruppen 

ensamkommande barn och unga men också utifrån 

barnrättsbyråns arbete med barns rättigheter som får 

ytterligare fokus utifrån att barnkonventionen blivit lag.  

3. Att Makalösa föräldrar beviljas det sökta beloppet på 

310 000 kr samt fortsätter kontakt med 

socialförvaltningen.  

4. Att systerjouren Somaya beviljas 1 500 000 likt tidigare 

år. Vi ser att beläggningen på många kvinno och 

tjejjourer minskar vilket har fått ekonomiska 

konsekvenser för flera liknande verksamheter. Däremot 

finns inget som tyder på att våldet mot kvinnor och 

flickor minskar och man bör därför titta närmare på 

orsakerna till den låga beläggningen innan 

verksamhetens bidrag dras ned. 

5. Att hörselskadades förening beviljas det sökta beloppet 

på 445 000 kr. Föreningen riskerar annars att behöva dra 

ned på både verksamhet och personal. 

6. Att RFSL:s verksamhet Egalia beviljas ett ökat 

verksamhetsbidrag som uppgår till 1000 000 kr för att 

verksamheten inte ska behöva dra ned på verksamhet 

sant kunna etablera sig i Skärholmen vilket vi ser som 

viktigt för unga hbtq- personer. 

 

Civilsamhällets organisationer spelar en viktig och, för många, 

avgörande roll för att få rätt hjälp och stöd i en svår 

livssituation. Många gånger har organisationer och föreningar 

expertkunskaper som gör dem särskilt kunniga och lämpade att 

arbeta med målgrupper som är särskilt utsatta.  

 

Det är viktigt att Stockholms stad har en god och långsiktigt 

relation med organisationer som uppbär verksamhetsstöd och att 

stödet kan justeras över tid för att anpassas till verksamheternas 

villkor. Däremot tycker vi att man bör vara varsam med att 

sänka stödet till organisationer då det ofta innebär 
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nedskärningar i verksamhet särskilt för små organisationer med 

få andra möjlighet till finansiering.  

 

Ersättaryttrande 

Ersättare Jackie Nylander (V) hänvisar till Socialdemokraternas 

och Feministiskt Initiativs förslag till beslut.  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Verksamhetsbidrag för 2019 beviljas till 96 föreningar 

med angivna belopp enligt bilaga 1. Totalsumman 

uppgår till 75 454 000 kronor.  

2. Verksamhetsbidrag för år 2020 beviljas till 11 

föreningar med angivna belopp enligt bilaga 1. 

Totalsumman uppgår till 7 740 000 kronor.  

3. Föreningarna Bosse, råd stöd och kunskapscenter och 

Terrafem ska komma in med underlag förvaltningen 

efterfrågar inför utredning och beslut om bidrag som ska 

fattas på organisations- och föreningsutskottet i mars 

2019. 

4. Ärendet överlämnas för kännedom till 

kommunstyrelsen, idrottsnämnden, kulturnämnden, 

arbetsmarknadsnämnden, stadsdelsnämnderna, 

utbildningsnämnden och äldrenämnden.  

5. Paragrafen justeras omedelbart.  

 

 

Beslutsordning 

Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut och ställer 

förslagen mot varandra. Ordföranden hörde bifall till beslut 

enligt majoritetens yrkande. Ordförande fick nämndens 

godkännande om att förklara paragrafen för omedelbart 

justerad. 

 

 

Justerat 11 december 2018 

 

Vid protokollet,  

Maria Adell  


